
 

Příloha č. 2 

 
Sbor zástupců 
 

Vlastníci pozemků si zvolí po dobu provádění pozemkových úprav sbor zástupců (dále 
jen sbor), který zastupuje vlastníky v rozsahu činností, které vymezuje zákon č. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech (dále jen „zákon“) v ustanovení 
§ 5 odst. 8: 

• spolupracuje při zpracování návrhu pozemkových úprav, posuzuje jeho jednotlivé 
varianty a navrhovaná opatření 

• vyjadřuje se k plánu společných zařízení 

• vyjadřuje se k podaným připomínkám v průběhu pozemkových úprav, k návrhu 
pozemkových úprav 

• uděluje souhlas s ustoupením od požadavku na uhrazení rozdílu ceny podle § 10 
odst. 2 zákona. 

 
Sbor se volí na úvodním jednání a je zvolen nadpoloviční většinou př ítomných 
vlastníků. Sbor zaniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí o výměně nebo přechodu 
vlastnických práv.  
Sbor je poradním orgánem zpracovatele, který pomáhá významně svou znalostí místních  
poměrů, a to zejména při zpracování plánu společných zařízení. Vlastníci se na sbor 
zástupců mohou v průběhu zpracování pozemkových úprav kdykoliv obracet se svými 
návrhy a problémy, sbor je pak tlumočí zpracovateli a zadavateli na jednáních. Sbor 
nikdy nemůže rozhodovat za vlastníky pozemků v otázkách jejich vlastnictví – v 
tom jsou vlastníci nezastupitelní.  
 
Kromě volených členů jsou ve sboru zástupců i nevolení členové, a to zástupce obce a 
zástupce pozemkového úřadu. Členství ve sboru nesmí být odmítnuto vlastníkovi, jehož 
pozemky zahrnují alespoň 10 % z výměry pozemků, na kterých budou prováděny 
pozemkové úpravy (dle ust. § 5 odst. 8 zákona).  
 
Návrh kandidátů do sboru zástupců: 
 
volení členové:  

• pan Vladimír Andrýsek, Divoky 

• pan Pavel Mareček, Divoky 

• pan Josef Snopek, Divoky 
  

volený náhradník:  

• pan Zdeněk Zbránek, Divoky 
 

nevolení členové: 

• Ing. Martin Drkula – Obec Zdounky 

• Ing. Michal Luhan – Státní pozemkový úřad, Pobočka Kroměříž 
 
 
Vlastníci, kteří mají zájem kandidovat do sboru zástupců, se mohou přihlásit na 
pozemkovém úřadě, a to nejpozději do 28. 2. 2024 před konáním úvodního jednání. 
Kontakt: email: m.luhan@spucr.cz , tel.: 725 970 657; případně email: 
kromeriz.pk@spucr.cz , tel. 725 900 183 
 

mailto:m.luhan@spucr.cz
mailto:kromeriz.pk@spucr.cz

